



China LotSynergy Holdings Limited

華彩控股有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：8161)

## 截至二零一一年六月三十日止六個月之 中期業績公告

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)的特色

創業板的定位，乃為相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他老練投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公告的資料乃遵照聯交所創業板證券上市規則而刊載，旨在提供有關發行人的資料；China LotSynergy Holdings Limited (華彩控股有限公司\*) (「本公司」)董事願就本公告的資料共同及個別地承擔全部責任。本公司董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本公告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何事項，足以令致本公告或其所載任何陳述產生誤導。

\* 僅供識別

## 中期財務報表

China LotSynergy Holdings Limited(華彩控股有限公司\*)(「本公司」)董事局(「董事局」或「董事」)謹此提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一一年六月三十日止三個月及六個月之未經審核簡明綜合財務報表，連同二零一零年同期未經審核之比較數字載列如下：

### 簡明綜合損益表

	附註	未經審核			
		截至六月三十日止		截至六月三十日止	
		三個月		六個月	
		二零一一年	二零一零年	二零一一年	二零一零年
		港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
營業額	2	131,636	66,880	243,255	110,541
提供設備及服務成本	3	(23,126)	(16,396)	(43,093)	(27,285)
毛利		108,510	50,484	200,162	83,256
其他收入及(虧損)/收益	4	(1,090)	1,674	11,126	3,373
一般及行政費用		(29,706)	(21,134)	(62,671)	(49,188)
購股權費用[非現金開支]		(17,689)	(2,917)	(18,591)	(6,694)
經營溢利	5	60,025	28,107	130,026	30,747
已贖回之可換股票據					
推算利息開支[非現金開支]		—	(6,916)	—	(13,832)
財務成本—尚未贖回之可換股票據					
推算利息開支[非現金開支]		(5,116)	—	(10,232)	—
財務成本—銀行貸款之利息開支		(304)	(158)	(605)	(292)
應佔共同控制公司虧損		(204)	(3,088)	(3,503)	(6,038)
除所得稅前溢利		54,401	17,945	115,686	10,585
所得稅	6	(11,862)	(39)	(24,688)	(1,123)
期內溢利		42,539	17,906	90,998	9,462
歸屬：					
本公司股本持有人		5,100	986	24,632	(17,708)
非控股權益		37,439	16,920	66,366	27,170
		42,539	17,906	90,998	9,462
本公司股本持有人應佔期內之每股盈利/(虧損)					
—基本—港仙	7	0.07	0.01	0.33	(0.24)
—攤薄—港仙	7	0.07	0.01	0.33	(0.24)

## 簡明綜合全面損益表

	未經審核			
	截至六月三十日止		截至六月三十日止	
	三個月		六個月	
	二零一一年	二零一零年	二零一一年	二零一零年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
期內溢利	<b>42,539</b>	17,906	<b>90,998</b>	9,462
其他全面收入：				
暫時性差異產生之遞延稅負債撥回	—	4	—	4
可供出售金融資產公平值虧損	<b>(1,852)</b>	(2,302)	<b>(10,516)</b>	(3,012)
貨幣匯兌差額	<b>8,059</b>	199	<b>8,552</b>	217
期內其他全面收入，扣除稅項	<b>6,207</b>	(2,099)	<b>(1,964)</b>	(2,791)
期內全面收入總額	<b>48,746</b>	15,807	<b>89,034</b>	6,671
歸屬：				
本公司股本持有人	<b>8,996</b>	(1,113)	<b>20,357</b>	(20,499)
非控股權益	<b>39,750</b>	16,920	<b>68,677</b>	27,170
期內全面收入總額	<b>48,746</b>	15,807	<b>89,034</b>	6,671

## 簡明綜合財務狀況表

	附註	未經審核 於二零一一年 六月三十日 港幣千元	經審核 於二零一零年 十二月三十一日 港幣千元
<b>非流動資產</b>			
物業、機器及設備		278,786	270,338
無形資產		373,739	351,544
於共同控制公司投資		106,694	108,154
可供出售金融資產		27,845	68,910
遞延所得稅資產		183	180
預付租金		3,671	4,087
<b>非流動資產總額</b>		<b>790,918</b>	<b>803,213</b>
<b>流動資產</b>			
存貨		15,530	19,250
應收帳項	8	106,232	103,042
預付款項、按金及其他應收帳款		42,986	30,101
應收一家共同控制公司款項		457	411
應收關連公司款項		21,564	21,564
按公平值入帳損益之金融資產	9	94,240	92,258
現金及銀行結餘		425,595	347,612
<b>流動資產總額</b>		<b>706,604</b>	<b>614,238</b>
<b>資產總額</b>		<b>1,497,522</b>	<b>1,417,451</b>
<b>流動負債</b>			
應付帳項	10	989	2,656
應計費用及其他應付帳款		16,750	11,824
應付一家共同控制公司款項		11,054	24,594
應付所得稅		11,055	27,859
銀行借貸		99,267	105,119
可換股票據		155,985	86,272
<b>流動負債總額</b>		<b>295,100</b>	<b>258,324</b>
<b>流動資產淨額</b>		<b>411,504</b>	<b>355,914</b>
<b>總資產減流動負債</b>		<b>1,202,422</b>	<b>1,159,127</b>

簡明綜合財務狀況表(續)

	附註	未經審核 於二零一一年 六月三十日 港幣千元	經審核 於二零一零年 十二月三十一日 港幣千元
<b>非流動負債</b>			
可換股票據		—	59,480
遞延所得稅負債		<b>10,944</b>	13,268
<b>非流動負債總額</b>		<b>10,944</b>	72,748
<b>資產淨額</b>		<b>1,191,478</b>	1,086,379
<b>本公司股本持有人應佔權益</b>			
股本	11	<b>18,530</b>	18,505
儲備	12	<b>881,312</b>	1,714,406
保留溢利／(累計虧損)		<b>58,248</b>	(808,897)
		<b>958,090</b>	924,014
<b>非控股權益</b>		<b>233,388</b>	162,365
<b>權益總額</b>		<b>1,191,478</b>	1,086,379

## 簡明綜合權益變動表

	未經審核				總額 港幣千元
	截至二零一一年六月三十日止六個月				
	本公司股本持有人應佔部份				
股本 港幣千元	儲備 港幣千元	保留溢利／ (累計虧損) 港幣千元	非控股 權益 港幣千元		
於二零一一年一月一日結餘	18,505	1,714,406	(808,897)	162,365	1,086,379
全面收入					
期內溢利	—	—	24,632	66,366	90,998
其他全面收入：					
可供出售金融 資產公平值虧損	—	(10,516)	—	—	(10,516)
貨幣匯兌差額	—	6,241	—	2,311	8,552
其他全面收入總額	—	(4,275)	—	2,311	(1,964)
全面收入總額	—	(4,275)	24,632	68,677	89,034
削減股份溢價	—	(813,537)	813,537	—	—
有關租賃土地及樓宇 折舊之重估儲備轉撥	—	(120)	120	—	—
購股權計劃：					
— 僱員服務價值	—	5,225	—	—	5,225
— 其他參與者服務價值	—	13,366	—	—	13,366
— 行使購股權	25	2,252	—	—	2,277
— 已歸屬購股權 註銷及失效	—	(28,856)	28,856	—	—
出售可供出售金融資產	—	(7,149)	—	—	(7,149)
收購一家附屬公司	—	—	—	2,346	2,346
	25	(828,819)	842,513	2,346	16,065
於二零一一年六月三十日結餘	18,530	881,312	58,248	233,388	1,191,478

簡明綜合權益變動表(續)

	未經審核				總額 港幣千元
	截至二零一零年六月三十日止六個月				
	本公司股本持有人應佔部份				
股本 港幣千元	儲備 港幣千元	累計虧損 港幣千元	非控股權益 港幣千元		
於二零一零年一月一日結餘	18,505	1,674,420	(876,657)	109,419	925,687
全面收入					
期內溢利／(虧損)	—	—	(17,708)	27,170	9,462
其他全面收入：					
暫時性差異產生之 遞延稅負債撥回	—	4	—	—	4
可供出售金融資產 公平值虧損	—	(3,012)	—	—	(3,012)
貨幣匯兌差額	—	217	—	—	217
其他全面收入總額	—	(2,791)	—	—	(2,791)
全面收入總額	—	(2,791)	(17,708)	27,170	6,671
由投資物業轉換至租賃土地及 樓宇相關之重估盈餘撥回	—	(24)	24	—	—
購股權計劃：					
— 僱員服務價值	—	6,624	—	—	6,624
— 其他參與者服務價值	—	70	—	—	70
出售附屬公司部份權益	—	—	14,120	(14,120)	—
	—	6,670	14,144	(14,120)	6,694
於二零一零年六月三十日結餘	18,505	1,678,299	(880,221)	122,469	939,052

## 簡明綜合現金流量表

	未經審核	
	截至六月三十日止	
	六個月	
	二零一一年	二零一零年
	港幣千元	港幣千元
營運資金變動前之經營現金流量	148,964	41,370
營運資金變動	(22,264)	(37,262)
已付所得稅	(41,492)	(7,414)
	<u>85,208</u>	<u>(3,306)</u>
經營活動產生／(所用)現金淨額	85,208	(3,306)
投資活動所用現金淨額	(4,803)	(27,748)
融資活動所用現金淨額	(6,458)	(292)
	<u>73,947</u>	<u>(31,346)</u>
現金及現金等價物所用增加／(減少)淨額	73,947	(31,346)
匯率變動影響	4,036	—
期初現金及現金等價物	347,612	632,693
	<u>425,595</u>	<u>601,347</u>
期末現金及現金等價物	425,595	601,347
	<u>425,595</u>	<u>601,347</u>
現金及現金等價物結餘分析		
現金及銀行結餘	425,595	601,347
	<u>425,595</u>	<u>601,347</u>



## 簡明財務報表附註

### 1. 編製基準和會計政策

本未經審核的簡明綜合財務報表乃按照香港會計師公會頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」及聯交所創業板證券上市規則第十八章之適用披露要求而編製。

編製本未經審核的簡明綜合財務報表所採用之主要會計政策及計算方法與本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之已審計財務報表所採用者一致。

本集團已採納二零一一年一月一或以後開始之會計期間生效之準則、現有準則修訂及詮釋。採納該等準則、現有準則修訂及詮釋對本財務報表並無重大影響。

### 2. 分部資料及營業額

本集團之收入及溢利貢獻主要來自為中國公益彩票行業提供彩票系統、終端設備、遊戲產品以及市場運營的技術與服務，其被視為單一可呈報分部，與向本集團高級管理層就分配資源及業績評估之內部呈報資料之方式一致。因此，除整體披露外，無須贅述分部分析。

本集團期內之營業額分析如下：

	未經審核 截至六月三十日止 三個月		未經審核 截至六月三十日止 六個月	
	二零一一年 港幣千元	二零一零年 港幣千元	二零一一年 港幣千元	二零一零年 港幣千元
營業額				
提供彩票終端設備之收入	118,783	61,648	220,013	105,067
銷售設備之收入	11,632	5,022	21,197	5,082
提供顧問服務之收入	1,221	210	2,045	392
	<u>131,636</u>	<u>66,880</u>	<u>243,255</u>	<u>110,541</u>

### 3. 提供設備及服務成本

	未經審核		未經審核	
	截至六月三十日止		截至六月三十日止	
	三個月		六個月	
二零一一年	二零一零年	二零一一年	二零一零年	
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
彩票終端設備之折舊	7,968	9,312	16,200	16,699
營業稅	6,850	3,169	12,481	5,389
存貨成本確認為費用	4,458	2,267	8,918	2,295
其他銷售及服務成本	3,850	1,648	5,494	2,902
	<u>23,126</u>	<u>16,396</u>	<u>43,093</u>	<u>27,285</u>

### 4. 其他收入及(虧損)/收益

	未經審核		未經審核	
	截至六月三十日止		截至六月三十日止	
	三個月		六個月	
二零一一年	二零一零年	二零一一年	二零一零年	
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
按公平值入帳損益之金融資產	(2,379)	1,030	9,131	2,184
銀行存款之利息收入	1,289	532	1,995	933
租金收入	—	112	—	256
	<u>(1,090)</u>	<u>1,674</u>	<u>11,126</u>	<u>3,373</u>

### 5. 經營溢利

	未經審核		未經審核	
	截至六月三十日止		截至六月三十日止	
	三個月		六個月	
二零一一年	二零一零年	二零一一年	二零一零年	
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
經營溢利已扣除：				
員工成本(不包括購股權費用)	16,364	11,742	32,613	24,905
無形資產攤銷	1,632	1,632	3,264	3,264
其他物業、機器及設備折舊	2,231	1,535	4,385	2,810
	<u>19,227</u>	<u>14,909</u>	<u>40,262</u>	<u>30,979</u>

## 6. 所得稅

	未經審核 截至六月三十日止 三個月		未經審核 截至六月三十日止 六個月	
	二零一一年	二零一零年	二零一一年	二零一零年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
本期稅				
— 中華人民共和國(「中國」) 企業所得稅	12,922	3,728	27,012	5,149
— 以前期間調整	—	(51)	—	(51)
遞延稅				
— 產生及撥回暫時性差異	(1,060)	(3,638)	(2,324)	(3,975)
	<u>11,862</u>	<u>39</u>	<u>24,688</u>	<u>1,123</u>

由於本集團截至二零一一年六月三十日止三個月及六個月期間並無應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備(二零一零年：無及無)。

中國之稅項已按本集團經營業務區域之現行稅率計算。

## 7. 每股盈利／(虧損)

### (a) 基本

每股基本盈利／(虧損)乃按本公司股本持有人應佔溢利／(虧損)除年內已發行普通股加權平均數計算。

	未經審核 截至六月三十日止 三個月		未經審核 截至六月三十日止 六個月	
	二零一一年	二零一零年	二零一一年	二零一零年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
本公司股本持有人 應佔溢利／(虧損) (港幣千元)	<u>5,100</u>	<u>986</u>	<u>24,632</u>	<u>(17,708)</u>
已發行普通股之加權平均數	<u>7,406,714,747</u>	<u>7,402,164,000</u>	<u>7,403,547,978</u>	<u>7,402,164,000</u>
每股基本盈利／(虧損) — 港仙	<u>0.07</u>	<u>0.01</u>	<u>0.33</u>	<u>(0.24)</u>

## 7. 每股盈利／(虧損)(續)

### (b) 攤薄

每股攤薄盈利／(虧損)乃按因假設已轉換所有潛在攤薄普通股而調整之已發行普通股加權平均數計算。

	未經審核 截至六月三十日止 三個月		未經審核 截至六月三十日止 六個月	
	二零一一年	二零一零年	二零一一年	二零一零年
本公司股本持有人 應佔溢利／(虧損) (港幣千元)	<u>5,100</u>	<u>986</u>	<u>24,632</u>	<u>(17,708)</u>
已發行普通股之加權平均數	<u>7,406,714,747</u>	7,402,164,000	<u>7,403,547,978</u>	7,402,164,000
潛在攤薄普通股之影響：				
— 購股權	<u>9,436,822</u>	<u>—</u>	<u>16,963,512</u>	<u>—</u>
計算每股攤薄盈利／(虧損)之 普通股加權平均數	<u>7,416,151,569</u>	<u>7,402,164,000</u>	<u>7,420,511,490</u>	<u>7,402,164,000</u>
每股攤薄盈利／(虧損) — 港仙	<u>0.07</u>	<u>0.01</u>	<u>0.33</u>	<u>(0.24)</u>

計算每股盈利／(虧損)時並未假設可換股票據獲兌換，由於可換股票據之兌換將增加／減少每股盈利／(虧損)。計算截至二零一零年六月三十日止三個月及六個月之每股攤薄盈利／(虧損)時並未假設購股權於有關期間獲行使，由於購股權之行使將增加／減少每股盈利／(虧損)。

## 8. 應收帳項

應收帳項帳齡分析如下：

	未經審核 於二零一一年 六月三十日 港幣千元	經審核 於二零一零年 十二月三十一日 港幣千元
少於三個月	<u>53,657</u>	84,839
超過三個月但少於一年	<u>46,040</u>	16,312
超過一年	<u>6,535</u>	<u>1,891</u>
	<u>106,232</u>	<u>103,042</u>

## 9. 按公平值入帳損益之金融資產

	未經審核 於二零一一年 六月三十日 港幣千元	經審核 於二零一零年 十二月三十一日 港幣千元
非上市股本投資	<u>94,240</u>	<u>92,258</u>

## 10. 應付帳項

應付帳項帳齡分析如下：

	未經審核 於二零一一年 六月三十日 港幣千元	經審核 於二零一零年 十二月三十一日 港幣千元
少於三個月	639	2,267
超過三個月但少於一年	321	360
超過一年	<u>29</u>	<u>29</u>
	<u>989</u>	<u>2,656</u>

## 11. 股本

	未經審核 法定普通股 股數	港幣千元
於二零一一年一月一日及二零一一年六月三十日	<u>16,000,000,000</u>	<u>40,000</u>

	未經審核 已發行及繳足普通股 股數	港幣千元
於二零一一年一月一日	7,402,164,000	18,505
行使購股權	<u>9,800,000</u>	<u>25</u>
於二零一一年六月三十日	<u>7,411,964,000</u>	<u>18,530</u>



### 13. 經營租賃承擔

於二零一一年六月三十日，本集團有關租賃物業根據不可撤銷經營租賃於未來須支付之最低租金總額如下：

	未經審核 於二零一一年 六月三十日 港幣千元	經審核 於二零一零年 十二月三十一日 港幣千元
不超過一年	3,850	4,620
一年後但不超過五年	1,798	407
	<u>5,648</u>	<u>5,027</u>

### 14. 有關連人士交易

交易性質	未經審核 截至六月三十日止 六個月	
	二零一一年 港幣千元	二零一零年 港幣千元
源自關連公司之租金收入(註)	—	256
向關連公司購買一輛汽車(註)	<u>663</u>	<u>—</u>

註：關連公司為寶威控股有限公司之附屬公司，本公司董事劉婷女士及陳城先生均於該公司擁有個人權益。

### 15. 收購一家附屬公司

本公司於二零一一年二月十四日公佈，本集團與鄭敏先生及劉娟女士訂立一份股權轉讓協議(「轉讓協議」)，有條件地同意收購重慶拓扣網絡科技有限公司(「重慶拓扣」)的70%股權。總代價為人民幣21,000,000元(約港幣24,851,400元)，以現金及發行代價股份支付。重慶拓扣為一家彩票銷售服務提供商，專注於中國快開彩票投注平台研發和運營。於轉讓協議下之所有先決條件經已達成而此項收購已於二零一一年四月十三日完成。

所收購之資產淨額及商譽詳情如下：

	未經審核 人民幣千元
收購代價：	
已付現金	10,500
將發行股份之公平值	<u>6,066</u>
	16,566
所收購資產淨額之帳面值及公平值—如下文所示	<u>(4,543)</u>
商譽	<u>12,023</u>

## 15. 收購一家附屬公司(續)

於二零一一年四月十三日自收購產生之資產及負債如下：

	未經審核 公平值 人民幣千元	未經審核 帳面值 人民幣千元
物業、機器及設備	130	130
無形資產	1,030	1,030
應收帳款	967	967
預付款項、按金及其他應收帳款	1,802	1,802
現金及銀行結餘	3,598	3,598
應計費用及其他應付帳款	(628)	(628)
應付所得稅項款	(409)	(409)
	<hr/>	<hr/>
資產淨額	6,490	6,490
	<hr/>	<hr/>
非控股權益	1,947	
所收購之資產淨額	4,543	
	<hr/>	
以現金支付之購買代價		10,500
所收購附屬公司之現金及現金等價物		(3,598)
		<hr/>
收購產生之現金支出		6,902
		<hr/>

收購重慶拓扣產生之商譽為重慶拓扣於中國提供新媒體彩票業務之預期盈利能力及未來發展以及業務合併預期產生之日後經營協同效益。

自收購日期至二零一一年六月三十日期間，重慶拓扣為本集團產生營業額約港幣2,272,000元及溢利約港幣1,099,000元。倘收購已於二零一一年一月一日發生，本集團營業額應約為港幣245,466,000元而截至二零一一年六月三十日止六個月期間之溢利應約為港幣92,182,000元。

## 中期股息

董事局不擬就截至二零一一年六月三十日止六個月派付中期股息(二零一零年：無)。



## 管理層討論及分析

本集團是中國公益彩票行業系統、終端設備、遊戲產品、市場運營的技術提供商與服務商，業務涵蓋中國彩票行業的電腦彩票、快開型彩票、視頻彩票、新媒體彩票等各個領域。通過穩健務實的技術積累和專業有效的運營管理，本集團在中國公益彩票行業奠定了堅實的基礎，建立了優秀行業品牌，具備了可持續發展的綜合實力。

在彩票條例的規範和相關新政策的推動下，中國彩票業已經進入一個新技術、新渠道、新彩種並進發展的新時代。秉承專注、務實、創新的核心價值觀，華彩集團正以強大的技術實力及業務開拓能力，開創華彩集團新的樂章。

## 業務回顧與展望

二零一一年上半年，全國公益彩票(包括福利彩票和體育彩票)的整體銷量保持強勁增長，突破人民幣1,011億元，與二零一零年同期相比增長31%。

本集團在各項彩票業務方面表現優異。視頻彩票中福在線的銷量繼續展現強勁增長，管理水平進一步提升；傳統電腦票業務增長遠超過業界平均水平，產品及服務均獲得更多認可，其中快開型彩票開樂彩業務將很快提高返獎率，發展勢頭良好；在電話、手機、互聯網等新媒體彩票領域，本集團與相關行業的眾多領先企業保持深入的合作關係，已成為新媒體彩票領域的佼佼者，通過務實的經營開拓，業務發展前景被廣泛看好。

## 視頻彩票業務

### 中福在線／VLT業務

秉承「扶老、助殘、救孤、濟困、賑災」的發行宗旨、以高科技為載體的視頻彩票「中福在線／VLT」在中國彩票業中繼續扮演著重要角色。本集團是該票種的獨家設備提供商與服務商，該項業務繼續為本集團收入作出重要貢獻。截至二零一一年六月底，「中福在線／VLT」連線運行的終端機已經超過19,500台，上半年的銷售額累計達人民幣78億元，比去年同期增長了約120%。日均銷量和單機日均銷量均保持持續的良性增長。

經過三年的充分準備，「中福在線／VLT」新一代終端機已經獲得中國福利彩票相關部門通知批量生產，首批500台終端機預計將於今年十月中旬開始投放市場測試。華彩在視頻彩票的軟硬件新產品設計研發、製造生產及項目運營管理等實力均已經達到全新的高度，尤其是在新一代視頻彩票終端機的研發設計等方面，更是發揮了重要的作用，其整體能力獲得了客戶的肯定。在經營管理、制度和技術服務等力臻完善下，「中福在線／VLT」作為中國公益彩票的明星彩種，已經確立了穩固的市場地位，發展前景非常廣闊。

## 電腦票與快開型彩票業務

### 電腦票業務

本集團在傳統電腦票領域繼續佔據重要地位，為全國公益彩票第一大省廣東省獨家提供投注終端設備與運營維護。上半年，廣東省福利彩票銷售近人民幣38.91億元，比去年同期增長20%。本集團今年預計為廣東省福彩繼續提供銷售終端，進一步配合廣東省福彩擴大電腦票市場。目前，本集團除了為廣東省提供優質的產品與服務外，同時還正在執行深圳市福利彩票終端維護服務合約。

通過產品不斷創新和改進，本集團保持著在投注終端設備、彩票掃描儀及閱讀器等部件產品上的全國領先優勢。繼去年獲得俄羅斯的閱讀器訂單後，今年又接到來自俄羅斯的全新訂單並已經於上半年完成，同時與俄羅斯客戶在整機終端方面也已開展良好的合作洽談。上半年，本集團還與國內新的終端生產廠家進行合作，為其提供專用的彩票閱讀器。

隨著其他若干省份電腦票系統和終端合約於近兩年的陸續到期，本集團將憑藉在廣東省的優秀服務經驗、在終端方面獨特的知識產權和產品優勢，以及在系統技術夥伴的配合下，力爭獲得新的合約，為更多的省份提供優質的系統與終端服務，這是本集團近兩年電腦票業務的主要工作重點。

## 快開型彩票業務(開樂彩/KENO)

本集團和美國集太公司的合資公司「集太華彩有限公司」是中國福利彩票唯一全國統一系統的快開型彩票「開樂彩/KENO」的系統、終端設備及運營維護的獨家設備供應商及技術服務商。目前，在全國8個試點省運營的「開樂彩/KENO」單機日均銷量已突破人民幣1,800元，在福利彩票所有票種的單機日均銷量對比中名列前茅，其中尤為突出的遼寧、河北兩省的單機日均銷量均已經突破人民幣2,400元。隨著該票種的返獎率很快獲批提高到59%，這一全國性快開型彩票將展現高速增長。各省對於「開樂彩/KENO」銷售終端的需求量逐步增加，今年上半年本集團已獲得彩票機構新訂單，用於返獎率提高以後擴大「開樂彩/KENO」市場。並且本集團將配合彩票發行機構，力爭實現更高的設備上線率，使單機日均銷量不斷提升。自本年度開始，本集團在湖南省協助省福彩中心發展當地「開樂彩/KENO」市場，直接參與投注站的管理、培訓和銷售，為該票種的市場發展提供新的營銷思路。

值得一提的是，當遼寧、河北等省份的「開樂彩/KENO」單機日均銷量持續攀升的同時，並沒有影響當地其他電腦票票種的銷售，說明「開樂彩/KENO」屬於增量型彩種，足以證明這一國際流行快開票種的特色及市場潛力。管理層相信，在返獎率獲得提高、並按社會型彩種規律實施靈活經營模式等措施下，「開樂彩/KENO」將突破發展瓶頸，在中國得到全面及良好的發展。

## 新媒體彩票業務

二零一一年上半年，本集團在努力發展自身業務的同時，亦進一步深度挖掘與合作夥伴的互動合作，完善新媒體彩票業務佈局。

上半年，本集團手機互聯網彩票業務銷售收入較去年同期增長約1.8倍，取得長足進步。繼新版網站(huacai.com)於一季度上線之後，國內最熱銷的競彩足球遊戲也於六月正式上線。自本集團於第一季度收購重慶拓扣網絡科技有限公司控制性股權後，在快開型彩票領域的銷售能力進一步加強，互聯網彩票領域的佈局更加完善，同時為本集團獲得互聯網銷售彩票許可做好技術、產品及運營的全面準備。

通過不斷創新研發，本集團所設計的新一版電子即開票系統和產品已經完成開發和測試工作，形成了自助終端、手機、互聯網平台三維一體的電子即開票綜合解決方案，為下一階段的推廣、第三方測試和實施部署工作奠定了堅實的技術基礎。通過繼續對系統和產品進行優化和完善，為新業務的開拓和佈局做好充分的準備。

憑藉先進的技術和完善的產品方案，新媒體彩票業務中的電子即開票產品在推廣方面保持強勁勢頭。經過近半年的努力，本集團在眾多競爭對手中脫穎而出，已有多家省級彩票中心表示了明確的合作意向，目前正在落實合作細節、申報流程及合約條款。與這些彩票機構的廣泛合作，充分表明本集團在新媒體彩票領域上的業務發展已經奠定了良好基礎。經國際經驗驗證，電子即開票是深具發展潛力和市場前景廣闊的票種，是本集團一項重要的戰略性發展業務。

本集團繼續保持與全產業鏈廣泛合作的發展戰略。

本集團與電信運營商之合作日益深入。二零一一年四月，本集團與中國聯通合作的電子彩票業務正式運營一周年，獲得合作方高度評價，順利續約，並於六月底成為中國聯通集團沃門戶彩票頻道獨家彩票服務提供商，雙方的合作邁入新的階段。至此，本集團與中國聯通合作的電子彩票業務已覆蓋後者全部WAP平台和沃門戶互聯網平台，通過聯通的全面平台將華彩的優質彩票內容和服務以最便捷的方式提供給所有聯通用戶。本集團與中國移動手機支付合作的彩票業務也於二零一一年五月聯合登陸上線，成為接入中國移動手機支付全網業務的首批彩票公司，並成為首家可以使用移動自有營銷資源「紅包」購買彩票業務的公司。

本集團與銀行、銀聯等金融機構的合作也更加緊密。除通過中國銀聯手機支付用戶端購買彩票外，還於二零一一年第二季度開通了銀聯手機支付積分兌換彩票的業務，目前雙方正積極準備在中國銀聯「全民付」POS終端、ATM、自助終端等銀聯自有渠道開通彩票業務。本集團與交通銀行的合作也隨著更多彩種上線而日益深入，與招商銀行、中國銀行等金融機構的合作正在積極準備上線。

同時，本集團與手機廠商及中間件商的渠道合作也持續得到加強，與包括天宇、聯想、酷派等在內的知名品牌均保持良好的合作關係。

面對市場機遇和挑戰，本集團將繼續努力推動新媒體彩票業務的發展，有信心取得更大的突破。本集團已經具備充分的運營和技術資質，為獲得正式的電話及互聯網銷售許可做好了技術、產品及運營的全面準備。相信通過不斷探索和技術創新，本集團將引領彩票技術向電子化、多樣化、綜合化的方向發展，持續完善在新媒體彩票業務的佈局，並與彩票發行機構和銷售機構深入合作，以保持並擴大在新媒體彩票業務領域的領先優勢，獲得快速發展。

## 技術能力

新型彩種或新型彩票銷售渠道的進一步發展，均依賴科技的全面支持。為此，本集團建立了涵蓋廣泛應用需求的綜合技術團隊，已擁有大量自主產品技術和知識產權。新媒體彩票交易系統、手機彩票通用支援平台等的完善和完成，使本集團在新媒體彩票方面的技術實力更加強大，並確保在各業務方向為包括國家及省級彩票發行、銷售機構在內的客戶提供最強大、最穩定、最安全的技術系統和技術支援。

繼於去年高品質通過CMMI(軟件能力成熟度模型集成)II級認證，本集團目前正在準備完成包括軟硬件及系統集成方面更高層次的技術認證申請，為集團的業務開拓提供更強的技術支撐。

## 結語

隨著技術變革和互聯網普及率的不斷提高，中國彩票業正面臨跨越式的全新發展機遇。一方面政府進一步開放新媒體銷售渠道應用彩票銷售，另一方面，基於高新技術的新型彩種也將不斷湧現，造就中國彩票業的新時代。作為中國彩票行業中的重要一份子，本集團將繼續保持穩健的發展戰略和積極認真的實施佈局，將進一步提升綜合經營能力。

同時，本集團繼續積極物色有盈利潛力的彩票業投資商機及戰略合作機遇，創造符合股東利益的盈利增長點和業務，為股東帶來長期穩定的投資回報！

## 財務表現回顧

於二零一一年上半年度，本集團共錄得營業收入約港幣2.433億元(二零一零年上半年度：港幣1.105億元)，較去年同期增加約120%。於二零一一年上半年度股本持有人應佔溢利約港幣2,460萬元，而二零一零年上半年度則虧損約港幣1,770萬元。由於VLT及電腦彩票業務的銷售持續增長，本集團於二零一一年第二季度未計一次性的非現金購股權費用錄得約港幣2,280萬元之股本持有人應佔溢利(二零一零年第二季度：港幣390萬元)。



## 流動資金、財務資源、負債比率及資本結構

集團相信現時之財務資源足夠應付資本及運營需要。於二零一一年六月三十日，本集團就銀行提供的一項港幣1.069億元(於二零一零年十二月三十一日：港幣1.069億元)額度之物業分期貸款提供無上限之公司擔保。本集團於二零一一年六月三十日之未償還銀行貸款為港幣9,930萬元(於二零一零年十二月三十一日：港幣1.051億元)。本集團之租賃土地及樓宇已用作抵押該等銀行貸款。

本集團於二零一一年六月三十日之權益總額約港幣11.915億元(於二零一零年十二月三十一日：港幣10.864億元)。於二零一一年六月三十日，本集團之流動資產淨額約港幣4.115億元(於二零一零年十二月三十一日：港幣3.559億元)，當中約港幣4.256億元為現金及存於銀行及財務機構之存款(於二零一零年十二月三十一日：港幣3.476億元)。

於二零一一年六月三十日，集團之負債比率(負債總額除資產總額)約為20.4%(於二零一零年十二月三十一日：23.4%)。於二零一一年六月三十日，集團之流動比率(流動資產總額除流動負債總額)約為239.4%(於二零一零年十二月三十一日：237.8%)。

## 外匯兌換風險

本集團所有資產、負債及交易均以港元、美元或人民幣折算。集團相信現經營之業務受外匯風險影響極低。

## 資產抵押

於二零一一年六月三十日，本集團之租賃土地及樓宇之賬面淨值為港幣1.369億元(於二零一零年十二月三十一日：港幣1.383億元)已抵押予銀行以獲得由銀行提供之貸款。

## 或然負債

於二零一一年六月三十日，本集團沒有任何重大或然負債(於二零一零年十二月三十一日：無)。

## 僱員

於二零一一年六月三十日，集團僱員共計319人(二零一零年：310人)。管理層相信僱員素質乃保證本集團業績增長及改善盈利能力的要素。僱員薪酬以表現及經驗作為基準。除基本薪金外，僱員福利包括表現花紅、需供款之公積金、醫療保險及中國政府規定的僱員社會福利保障。本集團亦採納購股權計劃，根據員工個別表現而授出購股權，並視乎需要為僱員提供培訓計劃。本集團將著力加強團隊尤其是技術團隊的建設，繼續為中國彩票市場提供全面而優質的服務。

## 購股權計劃

於二零一一年六月三十日，本公司根據於二零零二年七月三十日獲本公司股東採納之購股權計劃（「購股權計劃」），共有已授出而尚未行使購股權706,700,000股，以認購本公司股本中每股面值港幣0.0025元之股份。

截至二零一一年六月三十日止六個月期間內，根據購股權計劃授出之購股權變動情況如下：

參與者	授出日期	每股 行使價 港幣	由	行使期限 至	於 1/1/2011 持有	購股權項下之股份數目				於 30/6/2011 持有	約佔 本公司 已發行 股本 百分比
						於期內 授出 (附註1)	於期內 行使 (附註2)	於期內 註銷	於期內 失效		
(i) 董事 劉婷	08/06/2006	0.305	08/06/2007	07/06/2011	600,000	—	—	—	(600,000)	—	—
	08/06/2006	0.305	08/06/2008	07/06/2011	600,000	—	—	—	(600,000)	—	—
	08/06/2006	0.305	08/06/2009	07/06/2011	600,000	—	—	—	(600,000)	—	—
	08/06/2006	0.305	08/06/2010	07/06/2011	600,000	—	—	—	(600,000)	—	—
陳城	08/06/2006	0.305	08/06/2007	07/06/2011	600,000	—	—	—	(600,000)	—	—
	08/06/2006	0.305	08/06/2008	07/06/2011	600,000	—	—	—	(600,000)	—	—
	08/06/2006	0.305	08/06/2009	07/06/2011	600,000	—	—	—	(600,000)	—	—
	08/06/2006	0.305	08/06/2010	07/06/2011	600,000	—	—	—	(600,000)	—	—
吳京偉	11/01/2007	0.445	01/01/2008	31/12/2011	2,000,000	—	—	(2,000,000)	—	—	—
	11/01/2007	0.445	01/01/2009	31/12/2011	2,000,000	—	—	(2,000,000)	—	—	—
	11/01/2007	0.445	01/01/2010	31/12/2011	2,000,000	—	—	(2,000,000)	—	—	—
	11/01/2007	0.445	01/01/2011	31/12/2011	2,000,000	—	—	(2,000,000)	—	—	—
	04/07/2007	0.975	01/01/2008	31/12/2013	1,200,000	—	—	(1,200,000)	—	—	—
	04/07/2007	0.975	01/01/2009	31/12/2013	1,200,000	—	—	(1,200,000)	—	—	—
	04/07/2007	0.975	01/01/2010	31/12/2013	1,200,000	—	—	(1,200,000)	—	—	—
	04/07/2007	0.975	01/01/2011	31/12/2013	1,200,000	—	—	(1,200,000)	—	—	—
	04/07/2007	0.975	01/01/2012	31/12/2013	800,000	—	—	—	—	800,000	0.011%
	13/11/2007	0.960	01/01/2008	31/12/2011	8,000,000	—	—	(8,000,000)	—	—	—
	13/11/2007	0.960	01/01/2009	31/12/2011	8,000,000	—	—	(8,000,000)	—	—	—
	13/11/2007	0.960	01/01/2010	31/12/2011	8,000,000	—	—	(8,000,000)	—	—	—
	25/08/2008	0.500	25/08/2009	24/08/2013	2,000,000	—	—	(2,000,000)	—	—	—
	25/08/2008	0.500	25/08/2010	24/08/2013	2,000,000	—	—	(2,000,000)	—	—	—
	25/08/2008	0.500	25/08/2011	24/08/2013	2,000,000	—	—	—	—	2,000,000	0.027%
	25/08/2008	0.500	25/08/2012	24/08/2013	2,000,000	—	—	—	—	2,000,000	0.027%
	02/10/2009	0.500	01/09/2010	31/08/2014	3,400,000	—	—	(3,400,000)	—	—	—
	02/10/2009	0.500	01/09/2011	31/08/2014	3,400,000	—	—	—	—	3,400,000	0.046%
	02/10/2009	0.500	01/09/2012	31/08/2014	3,400,000	—	—	—	—	3,400,000	0.046%
02/10/2009	0.500	01/09/2013	31/08/2014	3,400,000	—	—	—	—	3,400,000	0.046%	
13/05/2011	0.216	13/05/2011	12/05/2013	—	11,500,000	—	—	—	11,500,000	0.155%	
									26,500,000	0.358%	

參與者	授出日期	每股 行使價 港幣	由	行使期限 至	購股權項下之股份數目					於 30/6/2011 持有	約佔 本公司 已發行 股本 百分比
					於 1/1/2011 持有	於期內 授出 (附註1)	於期內 行使 (附註2)	於期內 註銷	於期內 失效		
廖元煌	18/09/2007	0.904	18/09/2008	17/09/2011	3,200,000	—	—	(3,200,000)	—	—	—
	18/09/2007	0.904	18/09/2009	17/09/2011	2,800,000	—	—	(2,800,000)	—	—	—
	13/11/2007	0.960	18/09/2008	17/09/2012	8,000,000	—	—	(8,000,000)	—	—	—
	13/11/2007	0.960	18/09/2009	17/09/2012	8,000,000	—	—	(8,000,000)	—	—	—
	13/11/2007	0.960	18/09/2010	17/09/2012	8,000,000	—	—	(8,000,000)	—	—	—
	25/08/2008	0.500	25/08/2009	24/08/2013	2,000,000	—	—	(2,000,000)	—	—	—
	25/08/2008	0.500	25/08/2010	24/08/2013	2,000,000	—	—	(2,000,000)	—	—	—
	25/08/2008	0.500	25/08/2011	24/08/2013	2,000,000	—	—	—	—	2,000,000	0.027%
	25/08/2008	0.500	25/08/2012	24/08/2013	2,000,000	—	—	—	—	2,000,000	0.027%
	02/10/2009	0.500	01/09/2010	31/08/2014	3,500,000	—	—	(3,500,000)	—	—	—
	02/10/2009	0.500	01/09/2011	31/08/2014	3,500,000	—	—	—	—	3,500,000	0.047%
	02/10/2009	0.500	01/09/2012	31/08/2014	3,500,000	—	—	—	—	3,500,000	0.047%
	02/10/2009	0.500	01/09/2013	31/08/2014	3,500,000	—	—	—	—	3,500,000	0.047%
	13/05/2011	0.216	13/05/2011	12/05/2013	—	10,500,000	—	—	—	10,500,000	0.142%
										25,000,000	0.337%
孔祥達	30/06/2006	0.285	16/08/2007	29/06/2016	17,600,000	—	—	—	—	17,600,000	0.237%
	30/06/2006	0.285	16/08/2008	29/06/2016	17,600,000	—	—	—	—	17,600,000	0.237%
	06/04/2009	0.500	12/09/2009	11/09/2012	6,000,000	—	—	—	—	6,000,000	0.081%
	06/04/2009	0.500	12/09/2010	11/09/2012	6,000,000	—	—	—	—	6,000,000	0.081%
	06/04/2009	0.500	12/09/2011	11/09/2012	6,000,000	—	—	—	—	6,000,000	0.081%
	13/05/2011	0.216	13/05/2011	12/05/2013	—	2,000,000	—	—	—	2,000,000	0.027%
									55,200,000	0.744%	
黃勝藍	08/06/2006	0.305	08/06/2007	07/06/2011	600,000	—	—	—	(600,000)	—	—
	08/06/2006	0.305	08/06/2008	07/06/2011	600,000	—	—	—	(600,000)	—	—
	08/06/2006	0.305	08/06/2009	07/06/2011	600,000	—	—	—	(600,000)	—	—
	08/06/2006	0.305	08/06/2010	07/06/2011	600,000	—	—	—	(600,000)	—	—
	13/05/2011	0.216	13/05/2011	12/05/2013	—	2,000,000	—	—	—	2,000,000	0.027%
									2,000,000	0.027%	
陳明輝	08/06/2006	0.305	08/06/2008	07/06/2011	600,000	—	—	—	(600,000)	—	—
	08/06/2006	0.305	08/06/2009	07/06/2011	600,000	—	—	—	(600,000)	—	—
	08/06/2006	0.305	08/06/2010	07/06/2011	600,000	—	—	—	(600,000)	—	—
	13/05/2011	0.216	13/05/2011	12/05/2013	—	2,000,000	—	—	—	2,000,000	0.027%
									2,000,000	0.027%	
崔書明	13/05/2011	0.216	13/05/2011	12/05/2013	—	2,000,000	—	—	—	2,000,000	0.027%
									2,000,000	0.027%	



參與者	授出日期	每股 行使價 港幣	行使期限 由 至	於 1/1/2011 持有	購股權項下之股份數目				於 30/6/2011 持有	約佔 本公司 已發行 股本 百分比
					於 期內 授出 (附註1)	於 期內 行使 (附註2)	於 期內 註銷	於 期內 失效		
(ii) 連續合約僱員	08/06/2006	0.305	08/06/2007 07/06/2011	8,600,000	—	—	—	(8,600,000)	—	—
	08/06/2006	0.305	08/06/2008 07/06/2011	11,000,000	—	(600,000)	—	(10,400,000)	—	—
	08/06/2006	0.305	08/06/2009 07/06/2011	11,000,000	—	(600,000)	—	(10,400,000)	—	—
	08/06/2006	0.305	08/06/2010 07/06/2011	11,000,000	—	(600,000)	—	(10,400,000)	—	—
	11/05/2007	0.775	02/05/2008 01/05/2014	1,800,000	—	—	—	—	1,800,000	0.024%
	11/05/2007	0.775	02/05/2009 01/05/2014	1,800,000	—	—	—	—	1,800,000	0.024%
	11/05/2007	0.775	02/05/2010 01/05/2014	1,800,000	—	—	—	—	1,800,000	0.024%
	11/05/2007	0.775	02/05/2011 01/05/2014	1,800,000	—	—	—	—	1,800,000	0.024%
	11/05/2007	0.775	02/05/2012 01/05/2014	1,800,000	—	—	—	—	1,800,000	0.024%
	11/05/2007	0.775	02/05/2013 01/05/2014	3,000,000	—	—	—	—	3,000,000	0.040%
	04/07/2007	0.975	04/07/2008 03/07/2012	400,000	—	—	—	—	400,000	0.005%
	04/07/2007	0.975	04/07/2009 03/07/2012	400,000	—	—	—	—	400,000	0.005%
	02/10/2007	0.920	01/01/2008 31/12/2011	1,500,000	—	—	—	—	1,500,000	0.020%
	02/10/2007	0.920	01/01/2009 31/12/2011	1,500,000	—	—	—	—	1,500,000	0.020%
	13/11/2007	0.960	01/01/2008 31/12/2011	1,000,000	—	—	—	—	1,000,000	0.013%
	13/11/2007	0.960	01/01/2009 31/12/2011	1,000,000	—	—	—	—	1,000,000	0.013%
	25/08/2008	0.500	11/03/2009 10/03/2013	600,000	—	—	—	—	600,000	0.008%
	25/08/2008	0.500	11/03/2010 10/03/2013	600,000	—	—	—	—	600,000	0.008%
	25/08/2008	0.500	11/03/2011 10/03/2013	600,000	—	—	—	—	600,000	0.008%
	25/08/2008	0.500	11/03/2012 10/03/2013	600,000	—	—	—	—	600,000	0.008%
	25/08/2008	0.500	25/08/2009 24/08/2013	2,400,000	—	—	—	—	2,400,000	0.032%
	25/08/2008	0.500	25/08/2010 24/08/2013	2,400,000	—	—	—	—	2,400,000	0.032%
	25/08/2008	0.500	25/08/2011 24/08/2013	2,400,000	—	—	—	—	2,400,000	0.032%
	25/08/2008	0.500	25/08/2012 24/08/2013	2,400,000	—	—	—	—	2,400,000	0.032%
	09/04/2009	0.500	17/08/2009 16/08/2013	400,000	—	—	—	—	400,000	0.005%
	09/04/2009	0.500	17/08/2010 16/08/2013	400,000	—	—	—	—	400,000	0.005%
	09/04/2009	0.500	17/08/2011 16/08/2013	400,000	—	—	—	—	400,000	0.005%
	09/04/2009	0.500	17/08/2012 16/08/2013	400,000	—	—	—	—	400,000	0.005%
	15/06/2009	0.500	15/06/2010 14/06/2015	5,000,000	—	—	—	—	5,000,000	0.067%
	15/06/2009	0.500	15/06/2011 14/06/2015	5,000,000	—	—	—	—	5,000,000	0.067%
	17/08/2009	0.500	17/02/2010 16/08/2014	41,000,000	—	—	—	—	41,000,000	0.553%
	17/08/2009	0.500	17/08/2010 16/08/2014	41,000,000	—	—	—	—	41,000,000	0.553%
	02/10/2009	0.500	01/09/2010 31/08/2014	1,450,000	—	—	—	—	1,450,000	0.020%
	02/10/2009	0.500	01/09/2011 31/08/2014	1,450,000	—	—	—	—	1,450,000	0.020%
	02/10/2009	0.500	01/09/2012 31/08/2014	1,450,000	—	—	—	—	1,450,000	0.020%
	02/10/2009	0.500	01/09/2013 31/08/2014	1,450,000	—	—	—	—	1,450,000	0.020%
	04/12/2009	0.500	04/06/2010 03/12/2012	5,000,000	—	—	—	—	5,000,000	0.067%
	04/12/2009	0.500	04/12/2010 03/12/2012	5,000,000	—	—	—	—	5,000,000	0.067%
	04/12/2009	0.500	04/06/2011 03/12/2012	5,000,000	—	—	—	—	5,000,000	0.067%
	13/05/2011	0.216	13/05/2011 12/05/2013	—	72,500,000	(8,000,000)	—	(500,000)	64,000,000	0.863%
									208,200,000	2.809%

參與者	授出日期	每股 行使價 港幣	由	行使期限 至	購股權項下之股份數目					於 30/6/2011 持有	約佔 本公司 已發行 股本 百分比
					於 1/1/2011 持有	於期內 授出 (附註1)	於期內 行使 (附註2)	於期內 註銷	於期內 失效		
(iii)其他參與者	08/06/2006	0.305	08/06/2008	07/06/2011	4,000,000	—	—	—	(4,000,000)	—	—
	08/06/2006	0.305	08/06/2009	07/06/2011	4,000,000	—	—	—	(4,000,000)	—	—
	08/06/2006	0.305	08/06/2010	07/06/2011	4,000,000	—	—	—	(4,000,000)	—	—
	25/08/2008	0.500	25/08/2009	24/08/2013	150,000	—	—	—	—	150,000	0.002%
	25/08/2008	0.500	25/08/2010	24/08/2013	150,000	—	—	—	—	150,000	0.002%
	25/08/2008	0.500	25/08/2011	24/08/2013	150,000	—	—	—	—	150,000	0.002%
	25/08/2008	0.500	25/08/2012	24/08/2013	150,000	—	—	—	—	150,000	0.002%
	13/05/2011	0.216	13/05/2011	12/05/2013	—	89,200,000	—	—	—	89,200,000	1.203%
	30/05/2011	0.250	12/05/2013	29/05/2013	—	296,000,000	—	—	—	296,000,000	3.994%
										385,800,000	5.205%
總計：					371,800,000	487,700,000	(9,800,000)	(81,700,000)	(61,300,000)	706,700,000	

附註：

- 於期間內授出之購股權：(i)緊接購股權授出日期二零一一年五月十三日前的股份收市價為每股港幣0.182元；及(ii)緊接購股權授出日期二零一一年五月三十日前的股份收市價為每股港幣0.236元。
- 於期間內行使之購股權：(i)緊接購股權行使日期二零一一年一月十日前以認購1,800,000股的每股加權平均收市價為港幣0.351元；(ii)緊接購股權行使日期二零一一年五月二十六日前以認購6,500,000股的每股加權平均收市價為港幣0.253元；及(iii)緊接購股權行使日期二零一一年六月二十日前以認購1,500,000股的每股加權平均收市價為港幣0.233元。

## 董事及行政總裁於股份、相關股份及債權證中擁有的權益及淡倉

於二零一一年六月三十日，根據本公司按照證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條所規定須予設置之登記冊所載，或如創業板上市規則第5.46條所述依據上市發行人董事證券買賣的交易必守標準已通知本公司及聯交所，本公司各董事及行政總裁於本公司或其任何聯營公司（定義見證券及期貨條例第XV部）股份、相關股份及債權證中擁有或按照證券及期貨條例被視為擁有的權益及淡倉，詳情如下：

### (1) 於本公司股份權益

董事姓名	股份數目				約佔本公司 已發行股本 百分比
	個人權益	家族權益	公司權益	總數	
劉婷	259,974,373(L)	389,286,426(L) (附註1)	867,762,948(L) 23,093,192(S) (附註2 & 3)	1,517,023,747(L) 23,093,192(S) (附註3)	20.47%(L) 0.31%(S)
陳城	389,286,426(L)	259,974,373(L) (附註4)	867,762,948(L) 23,093,192(S) (附註2 & 3)	1,517,023,747(L) 23,093,192(S) (附註3)	20.47%(L) 0.31%(S)
廖元煌	572,000(L)	—	—	572,000(L)	0.01%(L)
黃勝藍	4,000,000(L)	—	—	4,000,000(L)	0.05%(L)

附註：

- 此等股份由陳城先生擁有。陳城先生為劉婷女士之配偶。
- 147,162,496股由Hang Sing Overseas Limited（「Hang Sing」）持有，包括上述23,093,192股亦由Hang Sing持有。Orient Strength Limited（「Orient Strength」）持有Hang Sing 51%權益，而劉婷女士及陳城先生則全資擁有Orient Strength。137,735,546股由Strong Purpose Corporation（「Strong Purpose」）持有，劉婷女士及陳城先生全資擁有Strong Purpose。580,932,594股由Glory Add Limited（「Glory Add」）持有，劉婷女士及陳城先生全資擁有的Favor King Limited持有Glory Add全部權益。1,932,312股由Burwill Holdings Limited持有，劉婷女士及陳城先生為其控股股東。
- 由於劉婷女士及陳城先生之權益被視為彼此的權益，故所列數字指相同的股份。
- 此等股份由劉婷女士擁有。
- 「L」表示好倉；「S」表示淡倉。

## (2) 於本公司相關股份權益

於二零一一年六月三十日，本公司若干董事於根據購股權計劃下可認購本公司股份之購股權中擁有權益。彼等於本公司購股權之權益詳情於「購股權計劃」部份披露。

除上文所披露者外，於二零一一年六月三十日，本公司各董事或行政總裁概無於本公司或其任何聯營公司(定義見證券及期貨條例)之股份、相關股份及債權證中擁有或按照證券及期貨條例被視為擁有任何權益或淡倉記錄在按照證券及期貨條例第352條所規定須備存之登記冊內，或須如創業板上市規則第5.46條所述依據上市發行人董事證券買賣的交易必守標準通知本公司及聯交所。

## 主要股東於股份及相關股份中擁有的權益及淡倉

於二零一一年六月三十日，根據本公司按照證券及期貨條例第336條所規定須予設置之登記冊所載，以下人士(本公司董事及行政總裁除外)於本公司股份及相關股份中擁有權益及淡倉：

### (1) 於本公司股份權益

股東名稱	股份數目					約佔本公司 已發行股本 百分比
	實益擁有	投資經理	公司權益	保管人	總數	
Atlantis Investment Management (Hong Kong) Limited	—	593,048,000(L)	—	—	593,048,000(L) (附註1)	8.00%(L)
Liu Yang	—	—	593,048,000(L)	—	593,048,000(L) (附註1)	8.00%(L)
Favor King Limited	—	—	582,864,906(L)	—	582,864,906(L) (附註2)	7.86%(L)
JPMorgan Chase & Co.	584,000(L)	210,832,346(L)	—	300,000,000(L) 300,000,000(P)	511,416,346(L) 300,000,000(P) (附註3)	6.90%(L) 4.05%(P)
Ward Ferry Management (BVI) Limited	—	511,612,000(L)	—	—	511,612,000(L) (附註4)	6.90%(L)
Burbank John H.	—	—	442,118,000(L)	—	442,118,000(L) (附註5)	5.96%(L)
Passport Capital, LLC	—	442,118,000(L)	—	—	442,118,000(L) (附註5)	5.96%(L)
Passport Special Opportunities Master Fund, LP	442,118,000(L)	—	—	—	442,118,000(L) (附註5)	5.96%(L)

附註：

1. Liu Yang女士透過Atlantis Investment Management (Hong Kong) Limited持有權益。此批股份為Atlantis Investment Management (Hong Kong) Limited及Liu Yang女士持有之同一批權益。
2. 1,932,312股由Burwill Holdings Limited持有，而580,932,594股則由Glory Add持有。此等股份為劉婷女士及陳城先生持有的部份權益。
3. 300,000,000股為可供借出的股份，由JPMorgan Chase & Co.全資擁有之JPMorgan Chase Bank, N.A.持有。210,832,346股為好倉股份，由JPMorgan Asset Management (UK) Limited持有。而JPMorgan Asset Management (UK) Limited由JPMorgan Asset Management International Limited全資擁有之JPMorgan Asset Management Holdings (UK) Limited全資擁有。而JPMorgan Asset Management International Limited則由JPMorgan Chase & Co.全資擁有之JPMorgan Asset Management Holdings Inc全資擁有。584,000股為好倉股份，由J.P. Morgan Whitefriars Inc.持有。J.P. Morgan Whitefriars Ltd由J.P. Morgan International Finance Limited全資擁有之J.P. Morgan Overseas Capital Corporation全資擁有。而J.P. Morgan International Finance Limited由J.P. Morgan International Inc.全資擁有之Bank One International Holdings Corporation全資擁有。而J.P. Morgan International Inc.則由JPMorgan Chase & Co.全資擁有之JPMorgan Chase Bank, N.A.全資擁有。
4. 203,416,000股由WF Asia Fund Limited持有，77,466,000股由WF Asian Reconnaissance Fund Limited持有，230,730,000股由WF Asian Smaller Companies Fund Limited持有。Ward Ferry Management (BVI) Limited為此等基金或公司的投資經理。
5. Passport Capital, LLC為若干基金的投資經理，而其中一基金為Passport Special Opportunities Master Fund, LP。Burbank John H.為Passport Capital, LLC之單一管理股東。以上資料經Passport Capital, LLC通知。
6. 「L」表示好倉；「P」表示可供借出。

## (2) 於本公司相關股份權益

於二零一一年六月三十日，根據本公司按照證券及期貨條例第336條所規定須予備存的登記冊所載，International Game Technology就本公司174,083,770股持有衍生權益。

除上文所披露者外，於二零一一年六月三十日，概無任何人士(本公司董事或行政總裁除外)於本公司股份及相關股份中擁有權益或淡倉記錄於按照證券及期貨條例第336條規定須存置的登記冊內，及／或直接或間接地持有已發行股本面值的5%或以上，並可於任何情況下，有權在本集團任何其他成員公司的股東大會上投票的權益。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一一年六月三十日止六個月期間本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 削減股份溢價

董事會於二零一一年三月十八日公佈擬向股東提呈一項削減本公司股份溢價之建議。建議削減之金額將用以抵銷本公司於二零一零年十二月三十一日之累計虧損。董事局認為，抵銷本公司之全部累計虧損可使本公司更靈活地於未來董事局認為適合時盡早向股東宣派股息。削減股份溢價已由本公司股東於二零一一年五月二十六日舉行之股東週年大會上通過批准並已於當天生效。

## 競爭業務

董事局相信本公司各董事及其個別聯繫人概無直接或間接於對本集團業務構成或可能構成重大競爭之業務中擁有權益。

## 審核委員會

本公司已成立審核委員會，由三位獨立非執行董事黃勝藍先生、陳明輝先生及崔書明先生組成。本集團截至二零一一年六月三十日止六個月期間之未經審核中期業績已經審核委員會審閱。

## 企業管治

本公司截至二零一一年六月三十日止六個月內一直遵守創業板上市規則附錄十五所載之企業管治常規守則（「守則」），惟守則條文第A2.1條、第A4.1條及第A4.2條之偏離除外。

本公司主席劉婷女士，現兼任行政總裁之職務。雖然守則條文第A2.1條要求主席及行政總裁之角色應有區分，並不應由一人同時兼任，董事局認為鑑於本集團之業務性質要求相當的市場專門認知，劉女士同時兼任兩職可為本集團提供更穩健及一貫的領導，利於集團更有效率地策劃及推行長遠商業策略。董事局將不時檢討此架構之成效，以確保董事局及管理層間之權力及權責之平衡。雖然本公司部份之非執行董事的委任並未按守則條文第A.4.1條所定指定任期，惟彼等需按本公司之章程細則規定輪值告退。董事局將會確保每位董事（惟擔任主席或董事總經理職務者除外）至少每三年輪值告退一次。主席並未按守則條文第A.4.2條要求輪值退任，因董事局認為主席任期之連續性可予集團強而穩定的領導方向，乃對集團業務之順暢經營運作極為重要。

董事局將不時檢討企業管治架構及常規，並將於適當時候作出合適安排。

## 董事進行證券交易必守標準

本公司採納創業板上市規則第5.48條至5.67條所載董事進行證券交易必守標準為本公司之董事進行證券交易行為守則(「行為守則」)。在向所有董事作出特定查詢後，所有董事均確認彼等於截止二零一一年六月三十日期間已遵守行為守則。

董事局代表  
主席  
劉婷

香港，二零一一年八月九日

本公告由刊登日期起至少一連七日可於創業板網站「<http://www.hkgem.com>」之「最新公司公告」頁及本公司網站「<http://www.chinalotsynergy.com/>」內瀏覽。

於本公告發佈日期，董事局成員包括執行董事劉婷女士、吳京偉先生、廖元煌先生及陳城先生；非執行董事孔祥達先生；及獨立非執行董事黃勝藍先生、陳明輝先生及崔書明先生。